INDICAÇÃO Nº 073/2015
Indico ao Sr. Prefeito Municipal para que promova nova anistia e remissão de juros e

correção monetária e demais atualizações de dívidas para os munícipes inadimplentes

com a Prefeitura Municipal.

JUSTIFICATIVA
Temos informações que demonstram a grande dificuldade financeira por que passam

muitos cidadãos Santarritenses, que gostariam de acertar seus impostos e taxas, ou

parcelá-las e estando inadimplentes não conseguem. Esta alternativa em muito ajudará

a Prefeitura a diminuir a inadimplência, permitindo acertar o erário público  para fazer

frente as despesas necessárias à manutenção de nosso município. Acreditamos que

essa ação muito beneficiou no passado recente os cofres municipais, tendo ocorrido

algumas vezes nos últimos anos com muito sucesso.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 18 de maio de 2015

Paulo C. Missiatto     Leopoldo A. L de Oliveira   Sebastião C. Barioni

Presidente                             1º Secretário                                2º Secretário

 Lucas Comin Loureiro     Domingos A de Mattos            Norma Jamus Vilella

   Vice Presidente                      Vereador                                    Vereadora

 Carlos Eduardo C Leal         Luis Roberto D Broglio       Heraldo Luciano

       Vereador                              Vereador                       Vereador

Prot. Nº 179/15

Em 18/05/15

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 18/05/15

Presidente